МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
имени Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко

ПРИКАЗ

от  08.07.2024г.  № 135
г. Кубинка

Об утверждении годового

календарного графика работы

школы в 2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом Управления образования Администрации

Одинцовского городского округа Московской области от 03.07.2024г. № 1320-

ИСХ/2024, с целью организации деятельности школы в 2024-2025 учебном году. В

соответствии с Уставом школы, правилами внутреннего трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить годовой календарный график на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР

Зубкову Н.Ю., Кудрявцеву Э.С.

Приложение 1. Годовой календарный график работы МБОУ Кубинской СОШ № 1 в

2024-2025 учебном году.

Директор школы  Пащенко О.Н.

2

Приложение 1

к приказу МБОУ Кубинской СОШ № 1

от 08.07.2024 № 135

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ

МБОУ Кубинской СОШ № 1

в 2024-2025 учебном году

Календарный график работы МБОУ Кубинской СОШ № 1 на 2024-2025

учебный год составлен с учётом нормативных документов:

 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 СанПиН 2.4.3648-20 (Постановление Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020г. № 28);

 Письмо Управления образования Администрации Одинцовского городского

округа Московской области от 03.07.2024г. № 1320-ИСХ/2024;

 Устава школы.

Начало учебного года: 02.09.2024г.

Окончание учебного года: 08.06.2025г.

Занятия проходят в одну смену.

1. Режим обучения – модульный.

2. Продолжительность учебного года

Начальное общее образование (5-ти дневная учебная неделя):

1 классы – 33 учебные недели;

2-4 классы – 34 учебные недели.

Основное общее образование (5-ти дневная учебная неделя):

5-9 классы – 34 учебные недели

Среднее общее образование (5-ти дневная учебная неделя):

10-11 классы – 34 учебные недели

3. Продолжительность учебного года по триместрам

Модуль Учебное время

Количество

недель и

дней

Каникулярное

время

Количество

каникулярных

дней

 1 триместр

1 02.09.2024-

06.10.2024

5 недель 07.10.2024-

13.10.2024

7

2 14.10.2024-

17.11.2024

4 недели и

4 дня

18.11.2024-

24.11.2024

7

 2 триместр

3 25.11.2024-

29.12.2024

5 недель 30.12.2024-

07.01.2025

9

4 08.01.2025-

16.02.2025

5 недель и

3 дня

17.02.2025-

23.02.2025

7

3

Модуль Учебное время

Количество

недель и

дней

Каникулярное

время

Количество

каникулярных

дней

 3 триместр

5 25.02.2025-

06.04.2025

5 недель и

3 дня

07.04.2025-

13.04.2025

7

6 14.04.2025-

08.06.2025*

7 недель и

3 дня

09.06.2025-

31.08.2025

84

 ИТОГО: 33 недели

(231 дней)

 121

* с 27.05.2025 по 08.06.2025 – проектная деятельность, внеурочная

деятельность, индивидуальные консультации, образовательные экскурсии,

профориентационные мероприятия в целях реализации основной

образовательной программы в полном объёме

Для обучающихся 1 классов учебный год заканчивается 26 мая 2025 года.

Для обучающихся 9 и 11 классов учебный год завершается в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестацией.

После выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О

переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в календарный

учебный график.

4. Продолжительность урока

Класс Период обучения
Количество

уроков

Продолжительность

урока

1 класс сентябрь-октябрь 3 35 мин.

ноябрь-декабрь 4 35 мин.

январь-май 4 40 мин.

в середине учебного дня – динамическая пауза не менее 40

минут

2-4 классы сентябрь-май 4-5 45 мин.

5-6 классы сентябрь-май 6 45 мин.

7-11 классы сентябрь-май 7 45 мин.

5. Расписание звонков по уровням образования

Уровень

образования
Класс Месяц Расписание звонков

Основное здание МБОУ Кубинской СОШ № 1

начальное общее

образование

1 класс сентябрь-декабрь 1 урок 08:30-09:05

2 урок 09:25-10:00

динамическая

пауза

10:00-10:40

3 урок 10:40-11:15

4 урок 11:35-12:10

январь-май 1 урок 08:30-09:10

2 урок 09:30-10:10

динамическая 10:10-10:50

4

пауза

3 урок 10:50-11:30

4 урок 11:45-12:25

2-4

классы

сентябрь-май 1 урок 08:30-09:15

2 урок 09:30-10:15

3 урок 10:30-11:15

4 урок 11:30-12:15

5 урок 12:35-13:20

основное общее

образование

5-9

классы

сентябрь-май 1 урок 08:30-09:15

2 урок 09:30-10:15

3 урок 10:30-11:15

4 урок 11:30-12:15

5 урок 12:35-13:20

6 урок 13:40-14:25

7 урок 14:35-15:20

среднее общее

образование

10-11

классы

сентябрь-май 1 урок 08:30-09:15

2 урок 09:30-10:15

3 урок 10:30-11:15

4 урок 11:30-12:15

5 урок 12:35-13:20

6 урок 13:40-14:25

7 урок 14:35-15:20

Общеобразовательное отделение – Асаковская школа

начальное общее

образование

1 класс сентябрь-декабрь 1 урок 08:15-08:50

2 урок 09:10-09:45

динамическая

пауза

09:45-10:25

3 урок 10:25-11:00

4 урок 11:20-11:55

январь-май 1 урок 08:15-08:55

2 урок 09:15-09:55

динамическая

пауза

09:55-10:35

3 урок 10:35-11:15

4 урок 11:35-12:15

2-4

классы

сентябрь-май 1 урок 08:15-09:00

2 урок 09:20-10:05

3 урок 10:15-11:00

4 урок 11:20-12:05

5 урок 12:25-13:10

основное общее

образование

5-9

классы

сентябрь-май 1 урок 08:15-09:00

2 урок 09:20-10:05

3 урок 10:15-11:00

4 урок 11:20-12:05

5 урок 12:25-13:10

6 урок 13:30-14:15

7 урок 14:25-15:10

среднее общее 10-11 сентябрь-май 1 урок 08:15-09:00

5

образование классы 2 урок 09:20-10:05

3 урок 10:15-11:00

4 урок 11:20-12:05

5 урок 12:25-13:10

6 урок 13:30-14:15

7 урок 14:25-15:10

6. Промежуточная аттестация

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной

программы:

 начальное общее образование – за триместр;

 основное общее образование – за триместр;

 среднее общее образование – за полугодие.

7. Сроки проведения государственной итоговой аттестации

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших программы основного общего и среднего общего образования

ежегодно устанавливаются приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки.

8. Организация питания

Завтрак Обед

Время Классы Время Классы

Основное здание МБОУ Кубинской СОШ № 1

09:05-09:25

(после 1 урока)

1 классы 12:20-12:40

(после 4 урока)

1-4 классы

10:10-10:30

(после 2 урока)

2-4 классы 13:25-13:45

(после 5 урока)

5-11 классы

11:15-11:35

(после 3 урока)

5-11 классы

Общеобразовательное отделение – Асаковская школа

08:50-09:20

(после 1 урока)

1-4 классы 12:05-12-25

(после 4 урока)

1-4 классы

11:00-11:20

(после 3 урока)

5-11 классы 13:10-13:30

(после 5 урока)

5-11 классы

9. Общий режим работы школы

Проведение уроков, индивидуальных, групповых и кружковых занятий, занятий

внеурочной деятельности осуществляется в соответствии с расписанием,

утверждённым директором школы.

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) МБОУ Кубинская

СОШ № 1 не работает. В каникулярные дни общий режим работы школы

регламентируется приказом директора по школе, в котором устанавливается

особый график работы. Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул в

школе возможны по следующим причинам:

 низкая температура воздуха – минус 25С для начальной школы, минус

28С – для обучающихся 5-9 классов, минус 30С – для обучающихся – 10-

11 классов;

6

 карантин и/или превышение порога заболеваемости – превышение

эпидемического порога заболеваемости в 25% от общего количества

обучающихся, распоряжение Управление образования Администрации

Одинцовского городского округа Московской области.

		2024-07-08T14:01:43+0300
	Пащенко Ольга Николаевна